[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 марта 2025 г. № 0185-па

с. Карпогоры

Об изменении направления транспортирования твердых коммунальных отходов в связи с отсутствием транспортной доступности на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области

В соответствии со статьями 1, 13, 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пунктом 24 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», постановлением Правительства Архангельской области от 11.04.2017 № 144-пп                                   "Об утверждении территориальной схемы обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Архангельской области" администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Определить местом размещения твердых коммунальных отходов собранных с населенных пунктов п. Сия, п. Ясный, п. IIIилега, п. Таежный,                                 п. Русковера, д. Земцово, д. Кеврола, д. Немнюга и д. Едома «Перегрузочная станция п. Ясный, Пинежский округ», со сроком складирования до появления транспортной доступности к «Объекту размещения (свалка) бытовых отходов, с. Карпогоры Пинежский район».
2.Накопление отходов на «Перегрузочной станции п. Ясный, Пинежский округ» производить в соответствии с санитарными нормами и правилами, а также природоохранным законодательством.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пинежского муниципального округа                                        Л.А. Колик